
Linie 112 Großberg - Graßlfing - Niedergebraching -
Hohengebraching - Neutraubling

gültig ab 14. Dezember 2025

Zone

2/3

2/3

2/3

2/3

1/2

2

2

2

2

2/3

2/3

2/3

2

2

2

2

2

1/2

1/2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS

Matting Feuerwehrhaus
Matting An der Donau
Matting Schedlweg
Unterirading
Pentling Hölkeringer Straße
Großberg Steinerne Bank
Großberg Pentlinger Straße
Großberg Kirche
Großberg Grenzweg
Graßlfing Regensburger Str.
Niedergebraching Arglestraße
Niedergebraching Köhlerweg
Hohengebraching
Hohengebraching Kirche
Neudorf bei Pentling
Tenacker
Höhenhof
Oberhinkofen Hochweg
Oberhinkofen
Piesenkofen Erlenring
Piesenkofen Einthaler Weg
Obertraubling Mühlenweg
Obertraubling Grundschule
Obertraubling Kirche (3)
Obertraubling Realschule
Neutraubling Pommernstr.
Neutraubling Realschule
Neutraubling Gymnasium

s

07.09
07.11
07.12
07.13
07.14
07.16
07.20
07.21
07.23
07.24
07.27
07.28
07.29
07.30
07.30
07.33
07.35
07.36
07.37
07.38

07.41A
07.44

07.47A
07.50

s

07.20
07.21
07.23
07.24
07.27
07.28
07.29
07.30
07.30
07.33
07.35
07.36
07.37
07.38

07.41A
07.44

07.47A
07.50

vF

13.57
13.57
13.58
14.00
14.05

D

15.43
15.43
15.44
15.46
15.51

16.25

D

17.23
17.23
17.24
17.26
17.31

vF = an Schultagen; am ersten Schultag nach den Sommerferien & letzten Schultag vor den Weihnachts-, Oster-
und Pfingstferien 1:30 Std. früher; am letzten Schultag vor den Sommerferien 2:40 Std. früher

D = nur montags bis donnerstags an Schultagen; nicht am letzten Schultag vor den Weihnachts- und Sommerferien und nicht am ersten Schultag nach den Sommerferien
s = nur an Schultagen
A = hält nur zum Aussteigen



Linie 112 Neutraubling - Hohengebraching -
Niedergebraching - Graßlfing - Großberg

gültig ab 14. Dezember 2025

Zone

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1/2

1/2

1/2

2

2

2

2

2/3

2/3

2/3

2/3

2

2

2

2

1/2

1

1/2

1/2

1/2

2/3

2/3

2/3

2/3

2/3

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS

Neutraubling Realschule
Neutraubling Gymnasium
Neutraubling Pommernstr.
Obertraubling Realschule
Obertraubling Realsch./Walhallastr.
Obertraubling Abzw. Bahnhof
Obertraubling Kreuzung Staatsstraße (1)
Obertraubling Kirche (1)
Obertraubling Grundschule
Obertraubling Mühlenweg
Piesenkofen Einthaler Weg
Piesenkofen Erlenring
Oberhinkofen
Scharmassing
Oberhinkofen Hochweg
Höhenhof
Neudorf bei Pentling
Hohengebraching Kirche
Hohengebraching
Niedergebraching Köhlerweg
Niedergebraching Arglestraße
Abzw. Niedergebraching (2)
Graßlfing Regensburger Str.
Großberg Grenzweg
Großberg Kirche
Großberg Pentlinger Straße
Großberg Steinerne Bank
Abzw. Pentling
Regensburg Ziegetsd. Höhe
Pentling Ahornstraße
Pentling Ortsmitte
Pentling Hölkeringer Straße
Oberirading
Unterirading
Matting Schedlweg
Matting Feuerwehrhaus
Matting An der Donau

vFv

13.01
13.07
13.10
13.14

13.20
13.20
13.21
13.22

13.24
13.25
13.27
13.30
13.31
13.33
13.34
13.35
13.49
13.47
13.46
13.45
13.44
13.36
13.37
13.39
13.41
13.42
13.52
13.54

13.56A
13.57A
13.57A

vF

13.14

13.20
13.20
13.21
13.22

13.24
13.25
13.27
13.30
13.31
13.33
13.34

D

14.45
14.49
14.52

14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.00
15.01
15.02
15.04
15.06

15.10
15.13
15.14
15.16
15.17
15.18
15.21
15.24
15.25
15.26
15.27
15.29
15.30
15.32
15.34

15.40
15.42A
15.43A
15.43A

D

16.25
16.29
16.32

16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.40
16.41
16.42
16.44
16.46

16.50
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
17.01
17.04
17.05
17.06
17.07
17.09
17.10
17.12
17.14

17.20
17.22A
17.23A
17.23A

vF = an Schultagen; am ersten Schultag nach den Sommerferien & letzten Schultag vor den Weihnachts-, Oster-
und Pfingstferien 1:30 Std. früher; am letzten Schultag vor den Sommerferien 2:40 Std. früher

D = nur montags bis donnerstags an Schultagen; nicht am letzten Schultag vor den Weihnachts- und Sommerferien und nicht am ersten Schultag nach den Sommerferien
A = hält nur zum Aussteigen
v = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an


	12-112-26j-1-H/R
	Linie 112
	Großberg - Graßlfing - Niedergebraching - Hohengebraching - Neutraubling
	Montag - Freitag

	Neutraubling - Hohengebraching - Niedergebraching - Graßlfing - Großberg
	Montag - Freitag



