

Linie 112**Großberg - Graßlfing - Niedergebraching -
Hohengebraching - Neutraubling**

gültig ab 14. Dezember 2025

Zone	Montag - Freitag	s	s	vF	D	D
	VERKEHRSINWEIS					
2/3	Matting Feuerwehrhaus	—	—	13.57	15.43	17.23
2/3	Matting An der Donau	—	—	13.57	15.43	17.23
2/3	Matting Schedlweg	—	—	13.58	15.44	17.24
2/3	Unterirading	—	—	14.00	15.46	17.26
1/2	Pentling Hölkeringer Straße	07.09	—	14.05	15.51	17.31
2	Großberg Steinerne Bank	07.11	—	—	—	—
2	Großberg Pentlinger Straße	07.12	—	—	—	—
2	Großberg Kirche	07.13	—	—	—	—
2	Großberg Grenzweg	07.14	—	—	—	—
2/3	Graßlfing Regensburger Str.	07.16	—	—	—	—
2/3	Niedergebraching Arglestraße	07.20	07.20	—	—	—
2/3	Niedergebraching Köhlerweg	07.21	07.21	—	—	—
2	Hohengebraching	07.23	07.23	—	—	—
2	Hohengebraching Kirche	07.24	07.24	—	—	—
2	Neudorf bei Pentling	07.27	07.27	—	—	—
2	Tenacker	07.28	07.28	—	—	—
2	Höhenhof	07.29	07.29	—	—	—
1/2	Oberhinkofen Hochweg	07.30	07.30	—	—	—
1/2	Oberhinkofen	07.30	07.30	—	—	—
2	Piesenkofen Erlenring	07.33	07.33	—	—	—
2	Piesenkofen Einthaler Weg	07.35	07.35	—	—	—
2	Obertraubling Mühlenweg	07.36	07.36	—	—	—
2	Obertraubling Grundschule	07.37	07.37	—	—	—
2	Obertraubling Kirche (3)	07.38	07.38	—	—	—
2	Obertraubling Realschule	A07.41	A07.41	—	—	—
2	Neutraubling Pommernstr.	07.44	07.44	—	—	—
2	Neutraubling Realschule	A07.47	A07.47	—	16.25	—
2	Neutraubling Gymnasium	07.50	07.50	—	—	—

vF = an Schultagen; am ersten Schultag nach den Sommerferien & letzten Schultag vor den Weihnachts-, Oster- und Pfingstferien 1:30 Std. früher; am letzten Schultag vor den Sommerferien 2:40 Std. früher

D = nur montags bis donnerstags an Schultagen; nicht am letzten Schultag vor den Weihnachts- und Sommerferien und nicht am ersten Schultag nach den Sommerferien

s = nur an Schultagen

A = hält nur zum Aussteigen

Linie 112**Neutraubling - Hohengebraching -
Niedergebraching - Graßlfing - Großberg**

gültig ab 14. Dezember 2025

Zone	Montag - Freitag	vFv	vF	D	D
	VERKEHRSINWEIS				
2	Neutraubling Realschule	13.01	—	14.45	16.25
2	Neutraubling Gymnasium	13.07	—	14.49	16.29
2	Neutraubling Pommernstr.	13.10	—	14.52	16.32
2	Obertraubling Realschule	13.14	13.14	≤	≤
2	Obertraubling Realsch./Walhallastr.	≤	≤	14.56	16.36
2	Obertraubling Abzw. Bahnhof	≤	≤	14.57	16.37
2	Obertraubling Kreuzung Staatsstraße (1)	≤	≤	14.58	16.38
2	Obertraubling Kirche (1)	≤	≤	14.59	16.39
2	Obertraubling Grundschule	13.20	13.20	15.00	16.40
2	Obertraubling Mühlenweg	13.20	13.20	15.00	16.40
2	Piesenkofen Einthaler Weg	13.21	13.21	15.01	16.41
2	Piesenkofen Erlenring	13.22	13.22	15.02	16.42
1/2	Oberhinkofen	≤	≤	15.04	16.44
1/2	Scharmassing	≤	≤	15.06	16.46
1/2	Oberhinkofen Hochweg	13.24	13.24	≤	≤
2	Höhenhof	13.25	13.25	≤	≤
2	Neudorf bei Pentling	13.27	13.27	15.10	16.50
2	Hohengebraching Kirche	13.30	13.30	15.13	16.53
2	Hohengebraching	13.31	13.31	15.14	16.54
2/3	Niedergebraching Köhlerweg	13.33	13.33	15.16	16.56
2/3	Niedergebraching Arglestraße	13.34	13.34	15.17	16.57
2/3	Abzw. Niedergebraching (2)	13.35	—	15.18	16.58
2/3	Graßlfing Regensburger Str.	13.49	—	15.21	17.01
2	Großberg Grenzweg	13.47	—	15.24	17.04
2	Großberg Kirche	13.46	—	15.25	17.05
2	Großberg Pentlinger Straße	13.45	—	15.26	17.06
2	Großberg Steinerne Bank	13.44	—	15.27	17.07
1/2	Abzw. Pentling	13.36	—	15.29	17.09
1	Regensburg Ziegetsd. Höhe	13.37	—	15.30	17.10
1/2	Pentling Ahornstraße	13.39	—	15.32	17.12
1/2	Pentling Ortsmitte	13.41	—	15.34	17.14
1/2	Pentling Hölkeringer Straße	13.42	—	≤	≤
2/3	Oberirading	13.52	—	≤	≤
2/3	Unterirading	13.54	—	15.40	17.20
2/3	Matting Schedlweg	A13.56	—	A15.42	A17.22
2/3	Matting Feuerwehrhaus	A13.57	—	A15.43	A17.23
2/3	Matting An der Donau	A13.57	—	A15.43	A17.23

vF = an Schultagen; am ersten Schultag nach den Sommerferien & letzten Schultag vor den Weihnachts-, Oster- und Pfingstferien 1:30 Std. früher; am letzten Schultag vor den Sommerferien 2:40 Std. früher

D = nur montags bis donnerstags an Schultagen; nicht am letzten Schultag vor den Weihnachts- und Sommerferien und nicht am ersten Schultag nach den Sommerferien

A = hält nur zum Aussteigen

v = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an